Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

щ=±

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№20\£года

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «П рием заявлений, постановка на
учет и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализую щ ие основную
общ еобразовательную программу
дош кольного образования (детские сады)»,
утвержденный постановлением
администрации муниципального района
«Яковлевский район» от 06.07.2013 г. №  295

Во исполнение Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Росси* ™
Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацие
Конвенции о правах инвалидов» п о с т а н о в л я ю :  пТ1Т1вХ1Н<г

1 Внести в пункт 2.14.7. административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачислите
детей в образовательные учреждения, реализующие основну
общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)
утвержденный постановлением администрации муниципального Р™°
«Яковлевский район» от 06.07.2013 г. № 295, следующие изменения и изложить

в следующей редащиИния Учреждение обеспечивает следующие

условия доступности объекта и услуг.
а) возможность беспрепятственного входа в объект и выхода из него
б) возможность самостоятельного передвижения по территории ооъекта

целях а осту па к месту предоставления услуги, в том числе с помощью
работников объекта, предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных

технологий;

в) возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед
входом в объект, в том числе с использованием кресла-коляски и, при
необходимости, с помощью работников объекта; ,

^ “ прохождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции
зрения и самостоятельного передвижения по территории объ™ ’

и) содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него,
информирование инвалида о доступных маршрутах otoecTBeHH° 3 ” Cn̂ ra

е) надлежащее размещение носителей информации, необходимой для
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и УслУга“ >
“  о“ аничений их жизнедеятельности, в том ™ Т ^ Х и и
необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информаци
также-надписей, знаков и иной текстовой и графической информации> ™ а « и ,
выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном[ фi ,

ж) обеспечение допуска на объект, в котором предоставляются услу ,
собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное
о б у ч е н и е ^  выданного но форме и в порядке, утвержденных прик^ом
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от
2015 г. N  386н;

^  оказание иных видов посторонней помощи,
и) оказание инвалидам помощи, необходимой для полученияi в

для них форме информации о правилах предоставления услуги, в том числе об
о ф о р м л е н и и  необходимых для получения услуги документов, о  совершении
ими других необходимых для получения услуги деиствии’ и с

к) предоставление инвалидам по слуху, при необходимости услуг
использованием русского жестового языка, включая обеспечение допуска
объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, „„««„пятптих

л) оказание работниками Управления и Учреждения, nPe«0CTa™ ™ ^
услуги в сфере образования, иной необходимой инвалидам по“ °™
п р е о д о л е н и и  барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими

— I
вьтО лтнны ч'релиФ но"Т°чечвьм  шрифтом БраВля и на котраотном фоне, а

также аудиоконтура в регистратуре.». ^ й м  Q ч разместить
2 Отделу информационного обеспечения (Рачевои М.О.) рамлес

изменения регламенте на портале государственных и муниципальных услуг

БТ ° к Г " з Г и с п о л н е н и е м  данного постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района «Яковлевски
р^йон>Г-руководителя аппарата главы администрации района Рожковой С.Я.

Глава администрации
Яковлевского района